qua sunt Christi, dignitatem diuinitus datum, nec Ecclesijs,
nec Ecclesiarum Sacerdotibus arrogabat. Sed hunc tramitem
semper inter maiores nostros, & benetarium, & salubriter
constitutum, Hilarius Ecclesiarum statum, & concordiam Sa-
cerdotium nostrum presumptiibus turbatur, excusit, ita nos
sua cupiens subdere potestat, ut se B. Petri Apostolo non patiat-
tur esse subiectum ordinationem sibi omnium per Gallias Ec-
clesiarum vindicans, & debitam Metropolitam, Sacerdotibus,
in suum ius transferens dignitatem; ipsius quoque Beatis Pe-
tri reverentiam verbis arrogantiis minundo. Cui cum pre-
cateris solviendi, & ligandi tradita sit potestas: pascendarum tra-
men ouium cura specialis mandata est. Cui quisquis Principa-
tum estimat denegandam, illius quidem nullo modo potest mi-
norare dignitate, sed inflatus spiritu superbia sua, semetipsum in
profunda demerit. Et post: Nec ultra Hilarius audet: Con-
sentus indicere Synodales, & Sacerdotum Domini indica se in-
terferendo turbare, qui non tantum noverit se alieno ure de-
pulsum, sed etiam Viennensis Provinciae, quam male usurpare
potestate pruavimus. In Epistola 93. ad Turribium Episco-
pum Africensem in Hispania cap. 17. Deditus littera ad
fratres: & Coepiscopos nostros Tarracones, Carthaginenses
Lusitanos, & Galacos, eisque Concilium Synodi Generalis in-
diximus. Ad tua dilectionis sollicitudinem pertinet, ut nostra
ordinationis auctoritas, ad praedicatorum Provinciarum episco-
pos deferatur. Epistola 87. Ad episcopos Mauritaniae. Cum
de Ordinationibus Sacerdotum quadam apud nos illicite usur-
pata, crebrius ad nos commaneamus sermo perferre: Ratio pie-
tatis exigit, ut pro sollicitudine, quam uniuersa Ecclesia ex di-
uina institutione comprehendimus, rerum fidem fudoremus ag-
noscere, vicem cura nostra proficiemus a vobis fratri, & con-
siderato in nostro Potentio iniungentes: qui secundum scripta, que
per ipsam ad vos direxitur de episcopis, quorum culpabilis fe-
rebatur electio, quid veritas haberet inquireret, nobisq; omnia
fideliter indicaret.

In Epistola quarta, ad episcopos Siciliae: Dicimus prece-
ptis, & Apostolicis incitamus, ut pro omnium Ecclesiarum sta-
tu impigo vigiliemus affectu; ac si quid viximus reprehen-
sionem inueniatur obnoxium, clericis sollicitudine, aut ab ignoran-
tia imperiti, aut presumptiis usurpati reuocemus. Mo-
mentum enim Dominica vocis imperio, quo Beatis. Apostolus Pe-
trus tripla repetitione mystica sanctio imbuitur, ut Christi-
onus qui Christianum diligit, pascat, ipsius sedes, cui per abun-
dantiam diuina gratia presumus, reverentia cohortamur, ut
periculum delitis quantum possumus, declinemus, ne professio
summi Apostoli, quia se amatorem Domini esse testatus est, va-
ria inueniatur in nobis: qui negligenter pascit toties com-
munitatrum ouium gregem, conuincitur summum non amare pa-
stem. In Epi. 32. ad Martianum, & Faustum: Inscripta no-
stra, que non solum Apostolica Sedis auctoritate, sed etiam San-
cta Synodi, quod nos frequenter conenerat unanimitate directa
sunt, quantam curam totius Ecclesie habeamus appareat. In
Epistola 46. ad Anatolium episcopum Constantinopoliti-
tanum: Eorum qui in causa (contra Flauianum, scilicet)
grauius peccaverit, si iustificatio talis accedit, que non refutanda
videatur, maturioribus Apostolica Sedis consilio reseretur, ut
examinatis omnibus atque perpenitus, de ipsiis eorum agitioni-
bus, quid consilium debet, astimesur. Et subdit: At si de ali-
quibus aliquid surit deliberandum, celeriter ad nos relatio di-
rigatur: ut petracata qualitate causarum, nostra quid obserua-
ri debeat sollicitudo constituat. Et ex Epistola 40. ad eundem
Anatolium: De fratribus nostris, qui metu in damnationem
Flauianum confessore, quos communionis nostra cupides esse co-
gnomines, illud quidem, quod presentibus, & agentibus nostris
constitutum est, approbamus, ut juarum interim Ecclesiarum
essent communione contenti.